trícula condicionada à existência de vaga e ao atendimento de todos os requisitos legais e regula-
mentares.

4.8 O acompanhamento das informações referentes ao presente processo seletivo é de inteira res-
ponsabilidade do candidato.

5. DOS CURSOS E VAGAS

5.1 No Processo Seletivo UNILA SiSU 2020, são ofertadas 823 (oitocentos e vinte e três) vagas,
distribuídas em 28 (vinte e oito) cursos de graduação, com a disponibilidade de vagas por curso, es-
tabelecida no item 5.4, como também no Anexo II do presente Edital.

5.2 O número de vagas reservadas para a seleção nacional de alunos foi ampliado, tendo em vista a